

טעם בפרשה

פורים

מדרש רבה - אסתר, פרק ז אות יח:

אמר רבי ישמעאל: שמונה עשר אלף וחמש מאות הלכו לבית המשטה ואכלו ושתו ונשתכרו ונתקלקלו. מיד עמד שטן והלשין עליהם לפני הקדוש ברוך הוא, ואמר לפניו רבונו של עולם עד מתי תדבק באמה זו שהם מפרישין לבכם ואמונתם ממך...?? אבד אמה זו מן העולם, כי אינם באים בתשובה לפניך...!! באותה שעה אמר הקדוש ברוך הוא למה לי אמה שבשבילה הרביתי אותתי ומופתי לכל הקמים עליהם לרעה.. מיד אמר הקדוש ברוך הוא לשטן: הבא לי מגלה ואכתב עליה פליה!

באותה השעה הלך השטן והביא לו מגלה וכתב עליה [כליה].

מיד יצתה התורה בכגדי אלמנות ונתנה קולה בככי לפני הקדוש ברוך הוא, וגם מלאכי השרת צעקו לקול בכיתה, ואמרו לפניו: רבונו של עולם, אם ישאל בטלים מן העולם אנו למה אנו צריכין בעולם...???

כיון ששמעו חמה ולבנה פה, אספו נגהם (אורם)...!!

באותה שעה רץ אליהו זכור לטוב בכהלה אצל אבות העולם ואצל משה בן עמרם, ואמר להם:

עד מתי אבות העולם רדומים בשנה! ואי אתם משגיחים על הצרה שבניכם שרויין בה!! כי מלאכי השרת וחמה ולבנה וכוכבים ומזלות ושמים וארץ וכל צבא המרום בוכים במרר, ואתם עומדים מנגד ואינכם משגיחים!?

אמרו לו: מפני מה? אמר להם: מפני שנהנו מסעודתו של אחשורוש, ובעבור זאת נגזרה עליהם גזרה לכולתם מן העולם וילאבד את זכרם. אמרו לו אבריהם יצחק ויעקב אם הם עברו על דת הקדוש ברוך הוא ונתתמה גזרתם, מה אנו יכולים לעשות.

חזר אליהו ואמר לו למשה: אי [איה] רועה נאמן??? כמה פעמים עמדת על הפרץ לישראל ובטלת גזרתם לבלתי השחית.. מה תענה על הצרה הזאת...???

אמר לו משה: כלום (האם) יש אדם כשר באותו הדור?? אמר לו: יש! ושמו מרדכי! אמר לו [משה]: לך והודיעו פדי שיעמד הוא משם בתפלה, ואני מכאן, ונבקש רחמים עליהם לפני הקדוש ברוך הוא.

אמר לו [אליהו]: רועה נאמן, כבר נכתבה אגרת פליה על ישראל!! אמר לו משה אם בטיט היא חתומה תפלתנו נשמעת, ואם בדם נחתמה מה שיהיה הוא (ואין כבר מה לעשות...!), אמר לו בטיט היא חתומה. אמר לו משה רבנו לך והודיע למרדכי, מיד הלך והודיע למרדכי!

עד כאן דברי המדרש.

נו, מה קרה לאחר שהודיעו למרדכי?? המדרש לא מספר.

נו, אז איך באמת הגזרה התבטלה?? מספר המדרש בהמשך, פרק ט אות ד:

לאחר שעשה (המון) העץ, הלך אצל מרדכי ומצאו שהיה יושב בבית המדרש והתינוקות יושבים לפניו ושקים במתניהם ועוסקים בתורה, והיו צועקים ובוכים, ומנה אותם ומצא שם [שנים עשר] שנים ועשרים אלף] תינוקות, השליך עליהם שלשלאות של ברזל והפקיד עליהם שומרים, ואמר: למחר אהרג אלו התינוקות תחלה, ואחר כך אתלה את מרדכי!

והיו אמותיהם מביאות להם לחם ומים ואמרות להם בנינו, אכלו ושתו קדם שתמותו למחר, ואל תמותו ברעב. מיד היו מניחין ידיהם על ספריהם ונשבעים: בחיי מרדכי רבנו!! לא נאכל ולא נשתה, אלא מתוך תעניתנו נמות!!

געו כלם בכביה עד שעלתה שועתם למרום ושמע הקדוש ברוך הוא קול בכיתם כבשתי שעות בלילה, באותה שעה נתגלגלו רחמיו של הקדוש ברוך הוא ועמד מכסא דין וישב בכסא רחמים, ואמר: מה קול גדול הזה שאני שומע כגדיים וטלאים...???

עמד משה רבנו לפני הקדוש ברוך הוא ואמר: רבונו של עולם לא גדיים ולא טלאים הם אלא קטני [תינוקות] עמך שהם שרויים בתענית היום שלשה ימים ושלשה לילות, ולמחר רוצה האויב לשחטם כגדיים וטלאים. באותה שעה נטל הקדוש ברוך הוא אותן אגרות שגזר עליהם שהיו חתומות בחותם של טיט, וקרעם, והפיל על אחשורוש בקלה באותו לילה, הדא הוא דכתב (וזהו שכתוב) בלילה ההוא וגו'



מדהים!

המדרש מספר לנו שהקב"ה גזר על ישראל 'כליה' ומי שהציל את העם הזה היה: הילדים הקטנים!!

כן כן הילדים הקטנים שצעקו וגעו בבכייה הם אלו שהצילו את העם הקדוש והביאו את הישועה.

ומה אנחנו לומדים מכאן?

לומדים מכאן כמה חשובה היא תפילת הילדים. כמה כוח ועוצמה יש להם בפייהם.

ולכן חשוב מאוד לעודדם על כך, ובכלל, להשים לב, ולתת את הדעת על העניין הזה...

ובפרט המחנכים וההורים, שיכולים לפעול פה 'עולמות', שיידעו את כוחם, ושכרם העצום.

פורים שמח

לבת אלום ומבוכ!

כל הזכויות שמורות למכון 'טעם בפרשה'

להערות, הארות ותגובות וכן להרשמה לקבלת ה'טעם' במייל מידי שבוע פנו למייל: GTB100200@gmail.com

להנצחות ולתרומות ניתן לפנות לטל' 052-719-2760 או במייל ה'ל'

שימו לב! בשלב זה העלון מופץ בחפוצת מייל בלבד + לזיכוי הרבים ברצוננו להדפיס ולהפיץ את ה'טעם' בבתי הכנסיות ובתי המדרשות! תרומות ניתן ליצור קשר עם המכון! זכות זיכוי הרבים יגן על התורם ועל כל בני משפחתו